Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Comision de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo

HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2019

Fechay [ 15/0oct/2019

hora de Impresion | 12:12 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019

$6.975.472.25

$6,920,625.42
$12,307.19
$42,539.64
$6,975,472.25

$3,776.496.93

$2,027,342.00
$7,759,342.02
$193,216.82
-$6,203,403.91

$3,776,496.93

$10,751,969.18 I

2018

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

-$56,712,120.75
$4,008,552.76
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO),
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA t

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019 2018

$635.925.90

$635,925.90
$635,925.90

$0.00 $0.00

$635,925.90 |

$3.737.332.36

$3,737,332.36

6.378.710.92

$5,976,068.99
$402,641.93
$0.00

$0.00 $0.00

$10,116,043.28 I

$10,751 ,969.1BJ $7,414,294.33 l
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2019 2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $38,970,749.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $14,932,288.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,000,000.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $32,038,461.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $32,038,461.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $38,970,749.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $21,123,133.56
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS API $8,000,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $25,847,615.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $25,838,219.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $25,383,772.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $25,301,685.28

L.C. Oscar F ndez Hidalgo
Coordinador de Prestpuesto y Contabilidad



